
1 

 

LMM/DG/CEAD 

 

 

PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 005, de 03/02/2023 

PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 011, de 27/02/2023, faz cessar efeitos desta Portaria a/c de 

27/02/23) 

 

 

A Diretora-Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa 

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência 

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores do quadro de pessoal permanente da UDESC, docentes e 

técnicos universitários: Profa. Susana Cristina Domenech, matrícula 0364811-7-02 – Presidente; 

Téc. Univ. Luzitânia Maura Miranda, matrícula 286012-0-03 - Secretária; Profa. Karina Marcon, 

matrícula 960395-6-01, membro; para comporem a Comissão Eleitoral Edital CEAD 001/2023 – 

processo    eleitoral CEAD, realizado por meio de votação eletrônica online utilizando o "sistema de 

votação online Helios Voting", para    eleição    de    representante Técnico Universitário nos 

colegiados: COLEGIADO   PLENO   DO   DECT/CEAD, COLEGIADO PLENO DO 

DPAD/CEAD e COPPTA/CEAD (SGPe 3237/2023) 

 

Art. 2º - A Portaria entra em vigor a contar da presente data, com vigência de 60 dias. 

 

 

 

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos 

Diretora-Geral UDESC/CEAD 

(Assinatura ICP-Brasil + SGPe) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2023
https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2023

